ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии университета по перераспределению

вакантных мест, имеющихся в СВФУ, финансируемых за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, в целях перехода с

платного на бесплатное обучение по образовательным программам

высшего образования обучающихся – участников

специальной военной операции

от 8 декабря 2023 г.                                                                                             № 6

Якутск

Председатель – Николаев А.Н.

Присутствовали: 6 человек из утвержденного состава комиссии (Приказ №

772-ОД от 22.08.2023г.).

ПОВЕСТКА:

О перераспределении вакантных мест, имеющихся в СВФУ,

финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в

целях перехода с платного на бесплатное обучение по образовательным

программам высшего образования обучающихся – участников специальной

военной операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и

Херсонской областях, в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест по

направлениям 38.03.02 Менеджмент очно-заочной формы обучения и 40.03.01

Юриспруденция очно-заочной, заочной форм обучения.

УТВЕРЖДАЮ

_______________ А.Н. Николаев

Ректор СВФУ им. М.К. Аммосова

08 декабря 2023 г.

РЕШИЛИ:

Комиссия СВФУ приняла решение о передаче вакантных бюджетных

мест, имеющихся в СВФУ по другим направлениям, с целью перевода с

платного обучения на бесплатное студентов-участников специальной военной

операции, согласно приложению к протоколу.

Секретарь комиссии:  Н.В. Павлова

Председатель:  А.Н. Николаев

Члены комиссии:  Г.Н. Павлов

  Е.А. Задорожная

  С.И. Нестерева

  М.Т. Терентьева

  А.И. Алексеева

Приложение к протоколу № 6 от 8 декабря 2023 г.

внеочередного заседания комиссии университета

по перераспределению вакантных мест,

имеющихся в СВФУ, финансируемых за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета,

в целях перехода с платного на бесплатное обучение

по образовательным программам высшего образования

обучающихся – участников специальной военной операции

Количество перераспределенных вакантных бюджетных мест в СВФУ в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 08.08.2023г. № 1292 (за счет федерального бюджета РФ) на

08.12.2023г. Очная форма обучения ВО

Из какого УЧП/Код/Направление

К
у

р
с

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

а
к

а
н

т
н

ы
х

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 м
ес

т

В какое

УЧП/Код/Направление К
у

р
с

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

а
к

а
н

т
н

ы
х

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 м
ес

т

Вакантное бюджетное место, переданное в Юридический факультет

ИФ 44.03.01 Педагогическое образование 1 1 40.03.01 Юриспруденция 1 1

ПИ 44.04.01 Педагогическое образование  2 1 40.04.01 Юриспруденция 2 1

ИТИ 08.03.01 Строительство  3 1 40.03.01 Юриспруденция 3 1

ИТИ 08.03.01 Строительство  4 2 40.03.01 Юриспруденция 4 2

Вакантное бюджетное место, переданное в Финансово-экономический институт

ИЕН 44.03.05 Педагогическое образование

(с двумя профилями подготовки)
1 1 38.03.02   Менеджмент 1 1